

تهداب یک مدرسه بزرگ دینی در غرب کابل به زمین گذاشته شد



مولوی ندا محمد ندیم والی کابل سنگ تهداب یک مدرسه بزرگ دینی را در ناحیه سیزدهم شهر کابل بر زمین گذاشته است. این در حالی است که پیش از این به گزارش خبرگزاری جمهور؛ نیز امارت اسلامی اعلام کرده این مدرسه به نام "مدرسه جامعه رحیمیه" در مساحت هشت جریب زمین در مربوطات حوزه ۱۳ ساخته خواهد شد.



مسابقات والیبال در هرات برگزار شد

مسابقات انتخابی فدراسیون والیبال هرات در میدان والیبال السادات افتتاح گردید. این مسابقات که به هدف شناسایی چهره‌های برتر از میان ورزشکاران برگزار شده است، قرار است در آن ۱۲ تیم به ملی فراهم گردد.

شیر محمد عباس ستانکزی: با بی منطقی تمام تهمت تروریست را بالای ما می‌زدند



در حالی که شماری جهانی قرار گرفته است. از کشورها با پیروی او از امریکا یاد کرد از امریکا، افغانستان را که افغانان به آنان پناهگاه هراس افغانان حمله نکردند، مگر معرفی می‌کنند، شیر آنان افغانستان را اشغال محمدعباس ستانکزی کردند و بابی منطقی معین سیاسی وزارت تمام تهمت تروریست خارجه، افغانستان را بالای ما می‌زدند. قربانی تروریسم می‌داند. این مقام ارشد امارت به گزارش آژاسن باختر، اسلامی تاکید بر وحدت ستانکزی این اظهارات را ملی میان افغانان دارد. در یک نشست مردمی او میگوید «تفرقه و نفاق در ساحه ناحیه سیزدهم در بین ملت افغانستان شهر کابل بیان داشت. ، بزرگترین دست‌آورد به نقل از ستانکزی، او غرب در این کشور بود گفت که ما تحت تاخت «امروز، روز اتحاد میان و تاز تروریسم جهانی قرار مسلمانان افغانستان داریم، افغانان بالای هیچ است ما مشکلات اصلی کشور حمله نکرده اند (اشغال) را تمام کردیم اما در جریان چهار دهه حالا باید یک مشت ، چندین بار کشور ما متحد، برای آبادی مورد تاخت و تاز تروریسم کشور خویش کار کنیم.

برخی از اعضای سازمان شانگهای سند همکاری مبارزه با تروریسم در افغانستان را تصویب کردند



برخی از اعضای سازمان همکاری شانگهای، سند همکاری برای اقدام های مشترک به هدف مبارزه با تروریسم در افغانستان را تصویب کردند. رسانه های هندی گزارش می دهند که مقام های یک اداره تحت نام "ساختار مبارزه با تروریسم منطقه یی" در سازمان همکاری شانگهای به روز جمعه (۱۴ اکتوبر) در نشست به همین هدف در شهر دهلی نو اشتراک کردند. معاون مشاور امنیت ملی هند

گفته است، این سند برای اقدام در برابر سازمان های تروریستی که در افغانستان فعالیت می کنند، تصویب شده است. در اعلامیه مشترک اعضای سازمان همکاری شانگهای، در مورد نحوه و چگونگی مبارزه جزئیات داده نشده. به گزارش رسانه ها، نماینده های چین و پاکستان هم در نشست روز جمعه در دهلی نو اشتراک کردند. منبع: رادیو آزادی



نماینده جدید کانادا برای افغانستان معرفی شد

وزارت خارجه کانادا با نشر اعلامیه یی به روز جمعه اطلاع داد که نماینده جدیدی را برای افغانستان موظف کرده است. دیوید سپرال، دیپلمات سابقه دار کانادا و سفیر پیشین این کشور در کابل به حیث نماینده ویژه کانادا برای افغانستان برگزیده شده است. دیوید سپرال در سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ میلادی، زمانی که نیروهای کانادایی در افغانستان حضور داشتند به عنوان سفیر اوتواوا برای کابل نیز ایفای وظیفه کرده بود. این دیپلمات کانادایی به عنوان سفیر اوتواوا در کشور های تایلند، ناروی، منگولیا و لیبیا نیز ایفای وظیفه کرده است. پس از سقوط حکومت جمهوری و تسلط مجدد طالبان بر افغانستان، کانادا ماموریت دیپلماتیکی خود را در کابل پایان داد اما دیپلمات های کانادایی در برخی از موارد تماس های با طالبان در بیرون از افغانستان داشته اند. منبع: رادیو آزادی

کمک صلیب سرخ به صدها خانواده نیازمند در بلخ و غزنی



کمیته بین المللی هلال احمر افغانستان صلیب سرخ از همچنین از کمک های غذایی برای خانواده در ولایت های سیلاب زده ها در ولسوالی بلخ و غزنی خبر داد. گیلان و مرکز ولایت بلخ و غزنی بین المللی کمیته بین المللی صلیب سرخ افغانستان، در خبرنامه این نهاد گفته روز جمعه، ۲۲ میزان شده که این کمک ها از سوی دولت ترکیه صورت با نشر خبرنامه ای از کمک های این نهاد گرفته و به روز جمعه برای برای ۸۰۰ خانواده بی جا هر خانواده ۷۵ کیلو آرد و شده در ولایت های غزنی و بلخ خبر داد. زمستانی توزیع شد. به گفته این نهاد، صلیب سرخ در حالی از کمک ها برای بی جا کمک هایش به افغانستان شده ها در نتیجه فقر و خبر داده که جامعه جهانی نگران یک زمستان سخت خشکسالی در روستاهای مختلف ولسوالی دهدادی بلخ توزیع شده است. منبع: خبرگزاری افق

چرا بهار عربی به دموکراسی نرسید؟



اتفاقی که پیش می‌آید این است که هرچه بیشتر تعمق می‌کنید، متوجه می‌شوید که دروغ‌پراکنی روسی مسئله‌ای بسیار عمیق و تأثیرگذار در روسیه یا هر کشور دیگری است. مشکل این‌جا است که اینترنت و رسانه‌های اجتماعی کاملاً شیوهی ارسال و دریافت اطلاعات سیاسی را تغییر داده‌اند، و روش دسترسی به نهادها را نیز دگرگون کرده‌اند. همین امر، فاصله‌ای بین مردم و نهادهای دموکراتیک سنتی ایجاد کرده است، و من فکر می‌کنم این موضوع یکی از عوامل بی‌اعتمادی فراگیر در دوران معاصر است. آیا نباید در برخورد با معضل دروغ‌پراکنی و انتشار اطلاعات نادرست جانب احتیاط را نگه داشت و با نوعی سوءظن به آن نگریست؟ البته که افرادی خاصی به دلایل خاصی از این حربه استفاده کرده‌اند، اما بسیاری از سیاستمداران شناخته‌شده هم

از این بابت شکایت می‌کنند و این‌طور وانمود می‌کنند که دروغ‌پراکنی و انتشار اطلاعات نادرست به بهای شکست خوردن آن‌ها در یک انتخابات تمام شده است، نه این‌که خودشان به اندازه‌ی کافی فرد مناسبی نبوده‌اند. آیا این‌طور نبوده است که بسیاری از افرادی که مصرانه در این باره حرف زده‌اند - اگر نگوئیم به خطر دروغ‌پراکنی دامان زده‌اند - کسانی بوده‌اند که از حرف زدن درباره‌ی این‌گونه خطرها سود می‌برند؟ قطعاً من اصلاً این واقعیت را انکار نمی‌کنم. اما، از آن‌جایی که این مسئله‌ی بسیار جدیدی است، ما هنوز در کل جامعه راهی پیدا نکرده‌ایم تا در مورد دروغ‌پراکنی حرف بزنیم یا حتی بدانیم که حقیقتاً چیست. منبع: آسو
مطلب ادامه دارد...

یک بسته جدید کمک های بشری سازمان ملل به

کابل رسید



نماینده گی اتحادیه اروپا اروپا در یک زمانی به برای افغانستان می گوید افغانستان میرسد که هیچ که یک بسته دیگر کمک های بشری ملل متحد به میدان هوایی کابل رسید. نشناخته، ولی به رساندن به گزارش رادیو آزادی، کمکهای بشری به مردم این اداره در تویتر خود روز جمعه نوشته که این بسته یک بخش از کمکهای بشری اتحادیه اروپا به مردم افغانستان میباشد. به افغانستان فرستاده شد. این ۲۴ مین بسته کمک های بشری اتحادیه اروپا است که به افغانستان میرسد. اداره نماینده گی اتحادیه اروپا از شرکا و داکترانی اظهار سپاس کرده است که در افغانستان با آن همکاری می کنند. این کمک های اتحادیه

افغانستان متعهد میباشد. این در حالیست که در هفته گذشته دو بسته کمک‌های بشری نقدی به افغانستان فرستاده شد. در حالی که در سال جاری کمک‌های نقدی و غیر نقدی زیادی از سوی سازمان‌های امداد رسان و کشورهای مختلف به افغانستان فرستاده شد، اما هنوز هم بسیاری از مردم افغانستان در شرایط بد اقتصادی به سر می‌برند.

**سرپرست وزارت دفاع ملی:
دشمنان نظام می‌خواهند بنام سمت
و قوم اتحاد ما را برهم بزنند**



محمد یعقوب مجاهد سرپرست وزارت دفاع ملی در دیدار با سربازانی که به تازه‌گی از پنجشیر در صفوف اردوی ملی اسلامی جذب شده‌اند؛ گفته که دشمنان نظام اسلامی قصد برهم زدن اتحاد ما را دارند. به گزارش آژانس باخترا؛ وزارت دفاع ملی امروز با نشر خبرنامه‌ی می‌گوید که در این دیدار سرپرست وزارت دفاع ملی گفت: "امارت اسلامی خانه مشترک همه است؛ اما دشمنان نظام می‌خواهند به نام سمت و قوم اتحاد ما را برهم بزنند." به نقل از باخترا، وی در خطاب به این سربازان گفته است: "دشمنان مردم در برابر اراده قوی و انگیزه اسلامی شما جوانان هرگز پیروز نخواهند شد. باخترا نوشته که محمد یعقوب مجاهد، ضمن ارزیابی روند تعلیمی در قوماندانی تعلیمات مشترک محاربوی؛ مشکلات و پیشنهادهای سربازان را شنیده و برای رسیدگی به آن وعده همکاری داده است. باید گفت که روند تعلیمات نظامی و مسلکی در قوماندانی تعلیمات مشترک محاربوی به شکل عملی و نظری برای منسوبین اردوی اسلامی جریان دارد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

برگزاری بزم شعر به مناسبت میلاد النبی



محفل بزم شعر به مناسبت میلاد النبی ص امروز با حضور رییس اطلاعات و فرهنگ هرات، شاعران، نویسندگان و فرهنگیان در ریاست اطلاعات و فرهنگ برگزار شد. مولانا نعیم الحق حقانی رییس اطلاعات و فرهنگ برگزاری این برنامه ها را مهم خوانده و تاکید به برگزاری برنامه های بیشتر در این ماه نمود. آقای حقانی در این برنامه بزم شعری می گوید که شاعران به خاطر صلح و امنیت همواره شعر سروده اند تا کشور به صلح دست یابد. به گزارش آژانس باخترا، آقای حقانی بیان می کند که بعد از فتح امارت شاعران علاقه مند بیشتر به چاپ کتاب های شان شده و در یکسال کتاب های زیادی در این ولایت چاپ شده است. رییس اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید که امارت اسلامی به شاعران و نویسندگان احترام خاص دارد و تلاش می کند تا مشکلات شانرا حل نموده و در ارایه سهولت به آنان کار کند. در همین حال دکتور صلاح الدین جامی استاد پوهنتون در بخش ادبیات می گوید ادبیات فارسی جدا از ادبیات اسلام نیست. جامی می گوید که سیمیا و توصیف پیامبر در اشعار بزرگان و شاعران نقش بسته است. وی می گوید که پیام از طریق ادبیات بیشتر از دیگر موضوعات به دل می نشیند. از سوی هم، داود منیر رییس انجمن ادبی هرات و برگزار کننده این برنامه گفته که ادبیات هنر است و شاعران و نویسندگان همواره از طریق این هنر سخنان شان را بیان می کنند. وی از نقش ادبیات در ترویج ارزش ها سخن گفته و می افزاید که شاعران اعتقاد و باور شان را به زبان شعر می گویند. از سوی دیگر برخی از شاعران در این محفل می گویند که تمام شاعران در وصف پیامبر خدا شعر سرودند و اشعار شان خالی از وصف پیامبر نیست. گفتنی است که در انجمن ادبی هرات هر هفته بزم شعر برگزار و اشعار شاعران نقد و نظر می شود و این انجمن نیز در بخش چاپ آثار شاعران کمک می کند.